II. Nulla autem sit licentia ei qui magistratum gerit vel ipsis defensoribus, vicarios defensorum instituendi, sed hoc quoque omnibus modis iis interdictum sit. Sed ne proprios quidem vicarios in uribus clarissimi praesides delegent nisi ipsos defensores: quos magistratum locum in civitatibus obtinere volumus ipsosque in omnibus prospicere civitatibus, in quibus sunt.

III. Aique apud defensores et testamentorum agi insinuationes et donationum et omne quidquid instrumentorum eiusmodi proprium est: ut nequeat clarissimus praeses provinciae impedire id quod agendum est, aut denuntiare nolle se agi aliquid sive actum edi. Neque enim eiusmodi rei potestatem ullo modo ei concedimus, rem absurdissimam esse rati negotia necessaria deficere homines propter inconsultos forte magistratum impetus et iussiones. Verum et agant quaecumque quis voluerit et edant, ac licet id quod agitur praesidem provinciae vel aliquem ex potentioribus tangat, ne hoc quidem impedimento sit.

5 τὸν M] τῆς L || 7 κοινῇ om. 5 (cf. ad 10) || 8 οἰκητόρων L² || τῶν] τὴν L¹ || 10 κοινῇ M, om LB omnium communiter (cf. ad 7) || 10 (fusius Athenasius: ὁμνύσσαν δὲ οἱ πρὸς τοῦτο μέλλοντες περιένας τὸ φροντισμα, ὡς πάντα πράξουσιν τὰ λυσitelouντα ταῖς πόλεσιν, πρὸς τὸν νόμον καὶ τὸ δίκαιον βλέποντες: unde suspicetis excidisse quaedam ante κοινῇ, velut λυσitelouντα πᾶσι s. t. q.) || 11 ἡμεῖς et φημέν om. 5 || 12 ὑπάρχων M || δὲ om. B || 13 μόνον? M^a || 16 ὑπάρχων MLB || 21 ἀπηγορεύεσθαι L || 22 οἰκίας M || 25 ἐπιμελεῖσθαι B || 26 εἰσὶν LB || 29 ὑπομησμάτων L || 31 οὐ om. LB || 35 εὐλόγους L¹

1 collati] s. v. l. codicilli R || habitationibus V¹ || 2 ratione RV¹ || 4 sollicitationem R¹ || 5 in om. R¹ ||

tici sint collati; sed secundum circulum habitatoribus civitatis, quorum aliqua ratio est, hoc implentibus, et dum circulus expletur, rursus revertentibus ad sollicitudinem et civitati per praedictam curam ministrantibus: ut in unaquaque civitate defensor iudex potius quam defensor esse videatur, decreto quidem cum iureiurando factus omnium possessorum in illa civitate consistentium, sed non in hac urbe degentium; 1 iusurandum vero praebens, quia omnia secundum legem et ius agere omnium communiter, confirmandus autem, sicut nunc, ex praecepto gloriosissimorum nostrorum praefectorum, in biennio vero administrans solo, et removendus a cura. Non habentem licentiam clarissimae provinciae iudice removendi eum, sed si quid videtur agere non recte, nuntiari ad gloriosissimos praefectos, ut inde ei fiat curae privatio, unde etiam datur.